文化審議会世界文化遺産・無形文化遺産部会無形文化遺産特別委員会（第３回）

議事要旨

１．日時

  平成 27 年２月 17 日（火）14：30～15：00

２．場所

文化庁特別会議室

３．出席者

  委   員：神崎委員長，内田委員，大貫委員，小野寺委員，唐澤委員，河

野委員，佐藤委員，西岡委員，古家委員，松崎委員

  事 務 局：有松文化庁次長，山下文化財部長，齊藤文化財鑑査官，神代伝

統文化課長，石丸文化財国際協力室長，その他関係官

４．議事等

（１）事務局から説明があり，議事は非公開で行われる旨が了承された。

（２）事務局より代表一覧表記載の提案候補について説明が行われた後，

2016 年（平成 28 年）サイクルの審査案件として，「山・鉾・屋台行事」

の提案書を提出すること等が決定された。

（３）今後のスケジュールについて事務局から説明が行われ，第３回委員会

は終了した。